
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 22/2012 

 
                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do  Paraná, usando 
das atribuições que são conferidas por Lei, especialmente o disposto no Artigo 33 da Lei 
Municipal 002/2006,   

 
                R E S O L V E: 

  
                    NOMEAR as Comissões de Avaliação de Desempenho – 
CADs, dos seguintes órgãos da Administração Municipal: Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção Social,  Secretaria Municipal de Viação, 
Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Administração e Finanças, para a partir desta 
data realizar avaliação dos respectivos servidores, conforme segue: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE: Membros Titulares: Sonia Pereira Rosa – Secretária Municipal de Saúde, Lucia 
Parra da Silva – Assistente Administrativo, Rosana Aparecida de Campos – Enfermeira e 
Mariele Caroline Marques Nogueira Puhl – Farmacêutica. Membros Suplentes: Ilenice 
Avelino dos Santos – Auxiliar de Enfermagem, Sonia Maria Braga – Auxiliar de Enfermagem, 
Regina Aparecida da Cruz – Auxiliar de Serviços Gerais (Agente Comunitário de Saúde) e 
Vicodemo Garutti – Motorista. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL: Membros Titulares: Gilmar Fernando dos Santos – Secretário Municipal de 
Assistência Social, Shirley Aparecida Bonfá – Assistente Administrativo e Claudineia de 
Andrade Pereira – Zeladora. Membros suplentes: Ione Franklin de Melo – Educadora Infantil, 
Marlene Conceição Santana Batista – Educadora Infantil e Delma Aparecida Ferreira 
Novaes – Auxiliar de Serviços Gerais. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS: Membros Titulares: Nadir Bonfá Primo – Secretário Municipal de 
Viação, Obras e Serviços Públicos, Denis Rodrigues – Chefe da Divisão de Obras, Valdecir 
Fernandes dos Santos – Motorista e Carlos de Almeida Rosa – Operador de Máquinas 
Rodoviárias. Membros Suplentes: Sérgio de Oliveira – Pedreiro, José Anésio Martins – 
Pedreiro e Genes Gonçalves – Auxiliar de Serviços Gerais. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: Membros Titulares: Anizio Marcelino dos Santos – 
Secretário Municipal de Administração Finanças, Maria Aparecida Ferreira da Silva – 
Assistente Administrativo e Leandro Caldeirão da Silva – Assistente Administrativo. Membros 
Suplentes: Cristina Vogt Verolla – Assistente Administrativo e Maria Aparecida Novaes dos 
Santos – Assistente Administrativo. 
 
 

           Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se , Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

                    Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 11 dias 
do mês de janeiro de 2012. 

 
 
 
 

MAURO PINTO DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 


